Die Organe der 

Gesellschaft sind: 

- Der Vorstand (Leitungsorgan), 

- Der Aufsichtsrat (Aufsichtsorgan), 

- Die Hauptversammlung. 

II. Grundkapital und Aktien 

§ 5 

Höhe und Einteilung des Grundkapitals 

(1) Das Grundkapital beträgt 7.590.000,00 € (in Worten sieben Millionen 

fünfhundertneunzigtausend Euro) und ist in 7.590.000 Stückaktien (Aktien ohne 

Nennbetrag) eingeteilt.  

(2) Das Grundkapital der Gesellschaft wird erbracht durch Formwechsel der DATAGROUP 

AG in die DATAGROUP SE bei gleichzeitiger Verschmelzung der Corallo AG – Wien, 

Österreich – auf die DATAGROUP AG.